Salah satu

yang mengembangkan pendidikan nonformal adalah organisasi perempuan 'Aisyiyah. Organisasi 'Aisyiyah banyak menunjukkan peran serta pengaruhnya terhadap masyarakat, khususnya kalangan kaum perempuan.

'Aisyiyah merupakan organisasi masyarakat (Ormas) Islam yang berdiri pada tahun 1335 H/1917 M, yang menghimpun perempuan di Indonesia dan sampai sekarang masih tetap berdiri kokoh. Sedangkan di Sambi Boyolali, 'Aisyiyah sebagai salah satu bagian dari organisasi masyarakat Islam masih aktif berperan dalam pendidikan nonformal.